13. Primero, debió ser excelso en poder, el que era el único que podía salvar. De donde en la carta a los Hebreos: *Dios, que en otro tiempo hablaba a nuestros padres en diferentes ocasiones, nos ha hablado últimamente en estos días por medio de su Hijo, a quien constituyó heredero universal de todas las cosas, por quien crió los siglos; hasta: Hecho tanto más excelente que los Angeles, quanto es más aventajado el nombre que recibió por herencia.*—Porque de él proceden los milagros; y por eso fué necesario que se mostrara en él el milagro de los milagros, esto es, la multiformidad

multiformitatem naturarum. Habet enim naturam corporalem, naturam spiritualem, naturam divinam: naturam temporalem, aeviternam, aeternam. Unde habet ligare infima supremis. In Ecclesiastico²¹: *Vide arcum et benedic qui fecit illum*. Arcus multiformitatem naturarum et colorum habet. Sicut enim sol descendit per decem gradus in horologio Achaz, sic Verbum incarnatum per novem ordines Angelorum usque ad hominem, qui decimus computatur. Hoc est maximum miraculum, ut quod Deus sit homo, primus sit novissimus; et ideo omnia miracula ad hoc miraculum respiciunt; unde omnia clamant: *Hosanna Filio David*²².—In hoc miraculo fides accipit vires suas. Unde Moyses, postquam minavit gregem ad interiora deserti, vidit rubum, qui ardebat et non comburebatur; *vadam, inquit, et videbo visionem hanc magnam* etc.; ubi fuit illustratus. Rubus spinosa est passibilitas carnis; flamma, anima Christi plena luminibus et igne caritatis; lux, Divinitas; lux coniuncta rubo mediante flamma, Divinitas coniuncta carni mediante spiritu seu anima. Ut ergo possit de mortuis facere vivos, de hominibus filios Dei²³; necesse est, ut sit praecelsus; et hoc est quod dicit admirabilis.

14. Item, necesse est, ut hierarcha noster sit sensatus iuxta triplicem sapientiam in eo, innatam scilicet, sicut fuit Angelis et primo homini, infusam, aeternam. Per primam scit omnia, quae nos possumus per habitum scire; per secundam comprehendit gloriose et infinite, quia *sapientiae eius non est numerus*²⁴; per tertiam omnia. Qui enim reparare debuit totum mundum, necesse erat, ut sciret conditiones totius mundi; unde ad Hebraeos quarto: *Vivus est sermo Dei et efficax*; sequitur: *Omnia nuda et aperta sunt oculis eius, ad quem nobis sermo*. Unde oportebat, non solum quod esset potens, sed etiam quod esset sensatus.

15. Sed si dicas: quae necessitas fuit, ut haberet sapientiam aliam praeter divinam? respondeo: ut experiri posset; ad Hebraeos²⁵: *Non habemus Pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris; tentatum autem per omnia pro similitudine, absque peccato*. Iste autem advocatus est pro nobis, et iudicat contra nos. Iste fuit optimus consiliarius et sapientissimus; unde omnes alii sapientes non fuerunt nisi quaedam figurae et simulacra istius sapientis.—Ab isto pro-